[image: image1.png]

ДУМА

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    10 ноября 2023 года    №    54                                                                    с. Шатрово

О присвоении звания лауреата имени
Героев Социалистического Труда
Рассмотрев предложения отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа по присуждению звания лауреатов имени Героев Социалистического Труда сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, кадрам массовых профессий, занимающимся производством, реализацией и переработкой сельскохозяйственной  продукции, добившимся высоких производственных показателей в 2023 году, руководствуясь решением Думы Шатровского муниципального округа от 26 октября 2022 года № 302 «О порядке присуждения звания лауреата имени Героев Социалистического Труда», Дума Шатровского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1.
Удостоить звания лауреатов имени Героя Социалистического Труда Александра Ивановича Сочнева общество с ограниченной ответственностью  «Нива» (генеральный директор Сташков Виктор Григорьевич), крестьянское (фермерское) хозяйство Грехова Александра Валентиновича.

2. Удостоить звания лауреатов имени Героя Социалистического Труда Ивана Михайловича Сташкова Пережогину Татьяну Александровну, оператора машинного доения сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоз) «Имени Свердлова», Ядрышникову Ирину Михайловну, оператора машинного доения сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоз) «Имени Свердлова», Шевцову Алену Алексеевну, телятницу сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоз) «Имени Свердлова», Благинина Алексея Геннадьевича,  скотника по уходу за молодняком крупного рогатого скота сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоз) «Имени Свердлова», Политова Сергея Константиновича, скотника дойного гурта сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоз) «Имени Свердлова».
3. Удостоить звания лауреатов имени Героя Социалистического Труда Степана Константиновича Петелина Шихалева Сергея Юрьевича, механизатора ИП Глава КФХ Грехова А.В., Тимофеева Сергея Андреевича, механизатора сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоз) «Имени Свердлова»,  Назырова Салима Мансуровича, комбайнера ИП Глава КФХ Грехова А.В, Ваганова Ивана Викторовича, комбайнера сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоз) «Имени Свердлова», Дяченко Андрея Николаевича, водителя крестьянского хозяйства Вараксина С.Л.
Председатель Думы

Шатровского муниципального округа                                                  П.Н. Клименко

Глава Шатровского

муниципального округа
Курганской области                                                                                Л.А. Рассохин